
Aan
de gemeenteraad

Datum 7 november 2023 
Zaaknummer 2023-0158057

Betreft Aanwijzing en beëdiging van de heer J.H. Boogaard tot 4e 
plaatsvervangend griffier

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Begrotingsprogramma Bestuurlijk en Ondersteunend Dordrecht
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Peter van der Pot
E-mail: p.vander.pot@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Peter van der Pot
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
De heer J.H. Boogaard aan te wijzen en te beëdigen als 4e plaatsvervangend griffier per 1 
november 2023 voor de duur van zijn dienstverband bij de griffie.

Raadsvoorstel
Wat is het doel?
Door het aanwijzen van de heer J.H. Boogaard als 4e plaatsvervangend griffier is het 
plaatsvervangerschap van de griffier gecompleteerd.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
In artikel 107d, eerste lid van de Gemeentewet is geregeld dat de raad de vervanging van de 
griffier regelt. 

De indiensttreding van de heer J.H. Boogaard als raadsadviseur is aanleiding om de vervanging van 
de griffier opnieuw te regelen. Om het plaatsvervangerschap van de griffier te completeren, is het 
wenselijk om de heer Boogaard aan te wijzen en te beëdigen als 4e plaatsvervangend griffier.  

Daarmee wordt na uw besluit de volgorde als volgt:  

1. Mevrouw A.E.T Wepster aangewezen als griffier; 

2. Mevrouw D.G.H. van Poppel aangewezen als 1e plaatsvervangend griffier;

3. De heer M. den Boer aangewezen als 2e plaatsvervangend griffier;

4. Mevrouw L. Vermeulen aangewezen als 3e plaatsvervangend griffier;

5. De heer J.H. Boogaard aangewezen als 4e plaatsvervangend griffier.

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
Niet van toepassing.

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Niet van toepassing.

Hoe wordt dit betaald?
Hieraan zijn geen extra kosten verbonden.

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2023-0158057

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Het besluit wordt kenbaar gemaakt via de gemeentelijke website en de digitale raadsnieuwsbrief.



Zaaknummer 2023-0158057

De raad van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel van de werkgeversdelegatie van de gemeenteraad van Dordrecht van 23 
oktober 2023;

b e s l u i t :

De heer J.H. Boogaard aan te wijzen en te beëdigen als 4e plaatsvervangend griffier per 1 
november 2023 voor de duur van zijn dienstverband bij de griffie.

Aldus besloten in de vergadering van


